

Số: 04-KHLT/TĐ-BATGT

KẾ HOẠCH

Tổng kết hoạt động Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông xã, phường, thị trấn giai đoạn 2007- 2012.

Thực hiện Thông báo số 160/TB-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh “*về việc kết luận của UBND tỉnh tại Hội nghị sơ kết 6 tháng năm 2012 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2012 về công tác an toàn giao thông*” và nhằm tổng kết, đánh giá hiệu quả hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông trên địa bàn toàn tỉnh. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp Ban An toàn giao thông tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2007-2012 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Nhằm tổng kết, đánh giá hiệu quả hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông trên địa bàn toàn tỉnh, qua đó tìm ra các giải pháp nhằm tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông, góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về An toàn giao thông trong đoàn viên thanh niên và nhân dân, góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông và thực hiện có hiệu quả Năm an toàn giao thông - năm 2012.

- Hội nghị được tổ chức hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm.

II/ NỘI DUNG:

1/ Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: 7 giờ 30 phút, ngày 28/9/2012.

- Địa điểm: Hội trường số 03 Tỉnh ủy.

2/ Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;

- Lãnh đạo Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố;

- Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Đội trưởng Đội TNKK tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông các huyện, thành phố và 164 xã, phường, thị trấn.

3/ Chương trình:

- Văn nghệ chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả hoạt động của Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự An toàn giao thông giai đoạn 2007 – 2012; những giải pháp, định hướng tiếp tục duy trì hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự An toàn giao thông trong thời gian tới.
- Thảo luận.
- Giải trình, thống nhất các nội dung hoạt động.
- Khen thưởng.
- Phát biểu chỉ đạo Hội nghị.
- Đáp từ, bế mạc.

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1/ Tỉnh đoàn:

Chủ trì xây dựng kế hoạch, phối hợp với Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết, tổng hợp xây dựng báo cáo kết quả hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2007 – 2012; phối hợp xét đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông có thành tích trong thời gian qua.


Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị và kinh phí mua sắm trang bị, dụng cụ hỗ trợ các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông hoạt động và đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh hỗ trợ.

2/ Ban An toàn giao thông tỉnh:

Hỗ trợ kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết, đồng thời phối hợp với Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố cân đối nguồn kinh phí hỗ trợ cho hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông toàn tỉnh.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2007 – 2012 của Ban Thường vụ tỉnh đoàn và Ban An toàn giao thông tỉnh.

TM. BAN ATGT TỈNH
KT TRƯỞNG BAN
PHÓ BAN


Lê Văn Hoàng

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ





Nguyễn Thị Hồng Nhung

*** Nơi nhận:**

- Ban TNXP TW Đoàn;
- Ban ĐKTHTN TW Đoàn;
- TT Tỉnh ủy;
- UBND tỉnh;
- Ban Dân vận TU;
- Ban ATGT tỉnh và các huyện, thành phố;
- BTV Tỉnh đoàn và các Huyện, Thành đoàn;
- Lưu Ban ĐKTHTN, VT.

Số: 04-KHLT/TĐ-BATGT

KẾ HOẠCH

Tổng kết hoạt động Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông xã, phường, thị trấn giai đoạn 2007- 2012.

Thực hiện Thông báo số 160/TB-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh “*về việc kết luận của UBND tỉnh tại Hội nghị sơ kết 6 tháng năm 2012 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2012 về công tác an toàn giao thông*” và nhằm tổng kết, đánh giá hiệu quả hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông trên địa bàn toàn tỉnh. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp Ban An toàn giao thông tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2007-2012 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Nhằm tổng kết, đánh giá hiệu quả hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông trên địa bàn toàn tỉnh, qua đó tìm ra các giải pháp nhằm tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông, góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về An toàn giao thông trong đoàn viên thanh niên và nhân dân, góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông và thực hiện có hiệu quả Năm an toàn giao thông - năm 2012.

- Hội nghị được tổ chức hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm.

II/ NỘI DUNG:

1/ Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: 7 giờ 30 phút, ngày 28/9/2012.

- Địa điểm: Hội trường số 03 Tỉnh ủy.

2/ Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;

- Lãnh đạo Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố;

- Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Đội trưởng Đội TNKK tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông các huyện, thành phố và 164 xã, phường, thị trấn.

3/ Chương trình:

- Văn nghệ chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả hoạt động của Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự An toàn giao thông giai đoạn 2007 – 2012; những giải pháp, định hướng tiếp tục duy trì hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự An toàn giao thông trong thời gian tới.
- Thảo luận.
- Giải trình, thống nhất các nội dung hoạt động.
- Khen thưởng.
- Phát biểu chỉ đạo Hội nghị.
- Đáp từ, bế mạc.

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1/ Tỉnh đoàn:

Chủ trì xây dựng kế hoạch, phối hợp với Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết, tổng hợp xây dựng báo cáo kết quả hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2007 – 2012; phối hợp xét đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông có thành tích trong thời gian qua.

Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị và kinh phí mua sắm trang bị, dụng cụ hỗ trợ các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông hoạt động và đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh hỗ trợ.

2/ Ban An toàn giao thông tỉnh:

Hỗ trợ kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết, đồng thời phối hợp với Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố cân đối nguồn kinh phí hỗ trợ cho hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông toàn tỉnh.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động của các Đội Thanh niên xung kích tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2007 – 2012 của Ban Thường vụ tỉnh đoàn và Ban An toàn giao thông tỉnh.

TM. BAN ATGT TỈNH

KT TRƯỞNG BAN

PHÓ BAN



Lê Văn Hoàng

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Thị Hồng Nhung

*** Nơi nhận:**

- Ban TNXP TW Đoàn;
- Ban ĐKHTN TW Đoàn;
- TT Tỉnh ủy;
- UBND tỉnh;
- Ban Dân vận TU;
- Ban ATGT tỉnh và các huyện, thành phố;
- BTV Tỉnh đoàn và các Huyện, Thành đoàn;
- Lưu Ban ĐKHTN, VT.